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PÁR SLOV Z REDAKCE
Vítáme vás u nového čísla internetového 
magazínu Buldoček.

V novém čísle Buldočka vám představíme na 
fotkách tři první přihlášené buldočky do soutěže 
BuldoKing a tři buldočice do BuldoQueen pro 
letošní 2. Ročník Buldočkiády, která se uskuteční ve 
Šternberku v sobotu 18. května.

Registrace na Buldočkiádu.
Kdo se ještě nezaregistroval na Buldočkiádu, tak 
mrkněte sem a přihlašte se pomocí tohoto formuláře:
www.buldockiada.cz/registrace

Více info o holkách a klucích, kteří budou letos 
soutěžit o titul BuldoQueen a BuldoKing najdete 
po kliknutí na tyto odkazy:
King:  www.buldockiada.cz/buldoking-hlas
Queen:  www.buldockiada.cz/buldoqueen-hlas

Co vás čeká v atktuálním čísle?
Další co v aktuálním čísle najdete bude další soutěž
a také tipy na výlety.

Najdete zde aktuální fotky z mandlového sadu v 
Hustopečích a také tip na výlet k bývalým lomům 
u Grygova.

Připomeneme si, že za dva měsíce nás čeká 2. 
Ročník Buldočkiády. Celorepublikové setkání 
francouzských buldočků, kde očekáváme opět účast 
z celé republiky a máme potvrzenou účast i 
buldočků ze Slovenska.

Ukážeme si, jak se jednoduše registrovat a co vše 
udělat pro to, aby se vaši buldočci mohli přihlásit do 
soutěží o titul BuldoKing a BuldoQueen.

Nový projekt na Startovači.
Dalším velkým tématem pro nadcházejících 30 dní 
bude nový projekt na Startovači, kterou chceme 
vybrat finance na rozvoj redakce, najít nové 
čtenáře a předplatitele a dostat tak magazín 
Buldoček k dalším buldočkům, kteří o nás třeba 
ještě neví. Připravujeme s touto kampaní i rozvoj 
podcastů a reportáží z akcí pro buldočky nebo ze 
zajímavých míst pro výlety.

Kampaň najdete a podpořit nás můžete kliknutím 
na logo startovače nebo na tomto odkazu níže:

www.startovac.cz/projekty/
internetovy-magazin-buldocek

Jako odměny jsme si pro vás přichystali také slevu 
na roční předplatné magazínu Buldoček, které tak 
získáte nejvýhodněji, pokud náš projekt na 
Startovači podpoříte.

Všech, kteří nás tímto podpoří moc a moc děkujeme 
a budeme rádi, když bude naše buldočí kampaň 
úspěšná a budeme se tak moct rychleji rozvýjet a 
přinášet vám další užitečné rady, tipy na výlety, 
zábavu a více soutěží.

Máme v plánu tento rok také přípravné práce na 
aplikaci pro mobilní telefony, kde bude magazín 
Buldoček ještě lépe dostupnější a najdete v takové 
aplikaci rychleji vše potřebné na jednom místě. To už 
ale není jen práce pár lidí a bude nám to nějakou 
dobu trvat, ale slibujeme, že aplikace bude a bude to 
supr.

Pokud vás napadne, cokoliv, co se týká aplikace, 
která by pro vás byla užitečná, tak nám napište na 
redakční email.

A pokud máte jakékoliv další tipy nebo 
náměty, tak nám pište na náš redakční email.

redakce@buldocek.net

http://www.buldockiada.cz/registrace
http://www.buldockiada.cz/buldoking-hlas
http://www.buldockiada.cz/buldoqueen-hlas
http://www.startovac.cz/projekty/internetovy-magazin-buldocek
http://www.startovac.cz/projekty/internetovy-magazin-buldocek
http://www.startovac.cz/projekty/internetovy-magazin-buldocek
mailto:redakce@buldocek.net
http://www.facebook.com/magazinbuldocek
https://www.instagram.com/magazinbuldocek/
https://www.youtube.com/@MagazinBuldocek
mailto:redakce@buldocek.net
https://buldocek.net/
https://www.startovac.cz/projekty/internetovy-magazin-buldocek
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Přinášíme vám další soutěž o tuto 
oblíbenou sadu PULLERů ve 
velikosti MIDI
Kdo se chce zapojit do této soutěže o puller, 
tak nám pošlete na redakční mail 
REDAKCE@BULDOCEK.NET fotku 
vašeho buldočka nebo buldočků, jak 
například drží tenisák, klacík, pullery 
nebo aportují cokoliv jiného.

K fotce nám také napište, co váš buldoček 
rád aportuje nebo nosí. Třeba hračku, klacík, 
tenisák a jak ho to baví. Budeme rádi i za 
další rady nebo tipy, jak se váš buldoček učil 
aportovat.

Soutěž o sadu PULLERů trvá až do středy 
27. března 2024.

Výherce budeme kontaktovat a cenu 
posíláme přes zásilkovnu na výdejní místo 
nebo do z-boxu, který si vyberete. 

Další soutěž je o balíček 3ks Carnilove dog crunchy snack s příchutí Losos a borůvky, 
Makrela a maliny, Divočák a šípek.
Kdo se chce zapojit do této soutěže, tak nám pošlete na redakční mail REDAKCE@BULDOCEK.NET fotku 
vašeho buldočka nebo buldočků z oblíbeného výletního místa. Napište nám také, kde to je a co je tam 
zajímavého k vidění.

Soutěž o balíček 3 ks Carnilove dog crunchy snack trvá až do středy 27. března 2024.

Výherce budeme kontaktovat a cenu posíláme přes zásilkovnu na výdejní místo nebo do z-boxu, který si 
vyberete. 

Další číslo magazínu Buldoček vyjde v 
pátek 29. března 2024 a předplatitelé si ho 
přečtou hned. Bude ke stažení na webu.

Nepředplatitelé budou mít magazín k 
dispozici o týden později.

Web:  www.buldocek.net

Facebook:  magazinbuldocek

Instagram:  magazinbuldocek

http://www.buldocek.net
https://www.facebook.com/magazinbuldocek
https://www.instagram.com/magazinbuldocek
https://www.buldocek.net
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Soutěž o titul BuldoQueen a BuldoKing je součástí 
celorepublikového setkání Buldočkiáda.

Buldočkiáda se letos pořádá ve Šternberku u 
Olomouce na Moravě v sobotu 18. Května.

O titul BuldoQueen se mohou ucházet všechny 
buldočí holky, které v den Buldočkiády budou mít 
alespoň jeden rok.

O soutěži BuldoKing platí to samé, ale je 
samozřejmě pro buldočí kluky.

Jakmile se přihlásíte a zaregistrujete na 
Buldočkiádu zde:
https://buldockiada.cz/registrace/

Tak po ověření zaplacení registrace vám na mail do 
1-2 pracovních dní přĳde výzva na poslání fotek 
vašeho buldočka - samozřejmě, když se nechcete 
zúčastnit, tak nemusíte na mail reagovat. Pokud se 
ale zapojit chcete, tak nám stačí na mail odpovědět 

Co to je ta BuldoQueen a ten BuldoKing?
Kde a jak se můžeme přihlásit?

a poslat alespoň tři fotky vašeho buldočka.
My pak vybereme ty nejlepší fotky a umístíme je na 
facebook a odkaz na příspěvek na web.

Lidé pak mohou hlasovat pro vašeho buldočky tím, 
že dají lajk právě na odkaz, který vám pošleme v 
mailu, nebo si na webu Buldočkiády na stránce 
BuldoKing a BuldoQueen vyberou svého favorita. 
Kliknou na odkaz a dají pak like pod příspěvek, který 
se jim otevře.

Ankety se mohou zúčastnit pouze ti, kteří mají na 
facebooku účet.Je tak zajištěno, že mohou hlasovat 
jen jednou pod daný příspěvek a pod každou fotku.

Jinou verzi ankety zatím nemáme a hlasování na 
Facebooku je pro nás takto i pro ostatní 
nejjednodušší. Další hlasy pak budou ve speciální 
anketě, kterou připravíme během dubna pro naše 
předplatitele magazínu Buldoček.

Další info a pravidla najdete ZDE.

http://www.buldockiada.cz
https://buldockiada.cz/buldoqueen-hlas/
https://buldockiada.cz/buldoking-hlas/
https://buldockiada.cz/registrace/
https://buldockiada.cz/pravidla-buldockiady-anketa/
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MIA
Hlas mi dáte kliknutím na QR kód. Můžete  

naskenovat například přes mobil v aplikaci 
fotoaparát nebo jiné, která umí číst QR kódy.

https://www.facebook.com/buldockiada/posts/346551624915781
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ČAMLI
Hlas mi dáte kliknutím na QR kód. Můžete  

naskenovat například přes mobil v aplikaci 
fotoaparát nebo jiné, která umí číst QR kódy.

https://www.facebook.com/buldockiada/posts/349271837977093
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DIXI
Hlas mi dáte kliknutím na QR kód. Můžete  

naskenovat například přes mobil v aplikaci 
fotoaparát nebo jiné, která umí číst QR kódy.

https://www.facebook.com/buldockiada/posts/349275074643436
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KEVIN
Hlas mi dáte kliknutím na QR kód. Můžete  

naskenovat například přes mobil v aplikaci 
fotoaparát nebo jiné, která umí číst QR kódy.

https://www.facebook.com/buldockiada/posts/346541561583454
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CHARLIE
Hlas mi dáte kliknutím na QR kód. Můžete  

naskenovat například přes mobil v aplikaci 
fotoaparát nebo jiné, která umí číst QR kódy.

https://www.facebook.com/buldockiada/posts/346544771583133
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FRANK
Hlas mi dáte kliknutím na QR kód. Můžete  

naskenovat například přes mobil v aplikaci 
fotoaparát nebo jiné, která umí číst QR kódy.

https://www.facebook.com/buldockiada/posts/349277611309849
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http://www.buldockiada.cz/registrace
https://www.buldockiada.cz


WWW.BULDOCEK.NET12

Přírodní památky Strejčkův lom a Cigánské zmoly
Lokalita: Olomoucký kraj, okres Olomouc

Dnes si ukážeme zajímavý tip na výlet. Brzy na jaře
v březnu a někdy i začátkem dubna zde také můžete 
obdivovat koniklece. Fotky v článku jsou aktuální 
jen několik dní staré.

Lokalita se jmenuje Strejčkův lom a vedle něj také 
zajímavé Cigánské zmoly. Obě lokality jsou 
přírodními památkami.

Nejprve se podíváme, jak se k nim dostaneme. 
Vzhledem k tomu, že se v okolí buduje dálnice 
z Olomouce do Přerova, tak se nedá jet nejkratší 
cestou z obce Krčmaň, která se nachází na hlavním 
tahu právě z Olomouce. Nejsnadněji se sem teď 
dostanete, když pojedete z Olomouce kolem 
nákupního centra Olympia do obce Grygov, 
kterou projedete a za obcí je malé místo na 
zaparkování. Je tu ale jen místo pro asi 5 aut (P1). 
Další místo k zaparkování (P2) je u nedaleké 
pískovny. Obě místa k parkování najdete pod QR 
kódem s odkazem.

STREJČKŮV LOM
Ke Strejčkovu lomu je to pěšky kousek, kolem půl 
kilometru. Je to přírodní památka, kde najdeme 
zbytky původní teplomilné travnaté stepi v okolí 
bývalého vápencového lomu. Kromě velkého 
množství různého hmyzu včetně stepních motýlů tu 
najdeme právě brzy na jaře květy ohroženého 
koniklece velkokvětého.

Antonín Sosík

Tipy na výlety
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Proto tu pejsky nepouštějte k proběhnutí a 
pohybujte se opatrně po vyšlapaných cestičkách 
nebo dbejte případně nainstalovaného značení a 
pásek, za které se nechodí.

Jakmile se ocitnete na okraji lomu, tak směrem 
z jihu se dá do lomu až dolů opatrně vejít. Dole 
v lomu je velká travnatá plocha a většinou zde 
nefouká a je zároveň hodně horko, pokud ještě svítí 
slunce.
Nedoporučujeme tedy s buldočky návštěvu lomu a 
takových míst za parných letních dní. To pak dole 
máte pocit, že snad budete brzy hořet.
My na taková místa chodíme brzy na jaře a nebo 
až na podzim, kdy už je teplota příznivější.

Napište nám, kam vy nejraději chodíte s buldočky 
na výlety na redakční mail redakce@buldocek.net

P1 P2 Strejčkův lom

mailto:redakce@buldocek.net
https://mapy.cz/s/pesugusoku
https://mapy.cz/s/mumudulugo
https://mapy.cz/s/renasedoca
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CIGÁNSKÉ ZMOLY
Další přírodní památka, kterou jsou „Cigánské 
zmoly“ leží kousek od Strejčkova lomu směrem na 
sever.
Oblast vznikla opět po těžbě vápence a po 
skončení těžby se zde začalo dařit teplomilným 
druhům, které najdeme ve vápencových lokalitách.
Cigánské zmoly jsou víc členité, na velké množství 
malých lomů. Vše je porostlé trávou a je tu 
příjemněji než ve Strejčkově lomu. Sem tam na vás 
vykoukne nějaká menší skála, ale spíše máte pocit, 
jakoby se tu jezdil cyklo nebo motokros.

Najdete tu malé a větší kopečky, někdy přelézt do 
druhého lomu je těžší, ale terén není extrémně 
náročný. Určitě ale dávejte pozor.

Tato lokalita je nejlépe přístupná, pokud zastavíte 
autem u křižovatky silnice a okružní naučné stezky 
kolem Grygova (P3). Je tu místo pro asi 5 aut. 
Nebývá tady ale tolik lidí, jako ve vedlejším lomu. 
Místo pro zaparkování najdete také pod QR kódem 
a vstup (VCZ) do přírodní památky jsme vám také 
dali pod QR kód.

My se sem určitě vrátíme i v květnu a hlavně na 
podzim, až bude zbarvené listí. Tato lokalita má více 
stromů, takže tu bude i v teplejších dnech nějaký ten 
stín.

P3 VCZ

https://mapy.cz/s/nadupuludu
https://mapy.cz/s/raverogape
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Mandloňový sad v Hustopečích s rozhlednou
Lokalita: Jihomoravský kraj, okres Břeclav

Na začátku jara vždy krásně vykvete mandloňový 
sad. Milióny nádherně bílých květů a do toho krásně 
modrá obloha. S výhledem na nedalekou Pálavu, 
to je opravdu krása. Mandloňový sad najdete 
v Hustopečích, kam se dostanete po dálnici D2 
z Brna nebo z druhá strany od Břeclavi.

Rozhledna je už z dálky vidět na kopci 
s mandloněmi. Mandloně tu mají dlouhou tradici, 
která se v posledních letech zase obnovuje. 
Hustopečské mandloňové sady jsou unikátem nejen 
u nás, ale i ve střední Evropě. V době největšího 
rozmachu tu rostlo až na 50 tisíc mandloní. To je 
opravdu úctyhodné číslo. Historie pěstování 
mandloní tu totiž sahá až do 17. století. Rozsáhlé 
sady tu ale byly vysázeny až v roce 1949, kdy se tu 
v rámci tehdejšího socialistického hospodářství 
začalo opravdu ve velkém. V šedesátých letech tu 
pak bylo kolem 50 tisíc stromů na 185 hektarech.

Po období od listopadu roku 1989 ale o místní 
mandloně už nebyl takový zájem a tak přestaly být 
sady udržovány. Došlo po mnoho let k neošetřování 
a neprořezávání stromů. Ty se lámaly a prosychaly 
a v sadech se začal rozšiřovat nálet nežádoucích 
dřevin včetně invazivního akátu.

Antonín Sosík

Tipy na výlety



WWW.BULDOCEK.NET18

Po roce 2004 a v roce 2008 město Hustopeče 
získalo a odkoupilo významnou část pozemků a 
začalo s obnovou sadů. V letech 2007 a 2009 byly 
stromy ošetřeny a v květnu 2015 začala nová éra 
mandloní, kdy bylo vysázeno k devíti stovkám 
stromů dalších 150 mladých. V roce 2016 vznikl 
nový sad s dalšími šedesáti nových mandloní.

V roce 2012 zde byla otevřena rozhledna 
v nadmořské výšce 300 metrů, která je vysoká 17 
metrů a vyhlídková plošina je ve 12 metrech. I když 
není rozhledna na nějak vysokém kopci, tak se přeci 
jen nacházíme na jižní Moravě a vše je tu o 
hooodně níž, než jsme zvyklí například v podhůří 
hor, takže je z rozhledna opravdu krásný a daleký 
výhled. Zvlášť na velmi impozantní Pálavu, pod 
kterou vidíme vodní nádrž Nové Mlýny.

Stezka mandloněmi je v délce 5 a 9 km a město 
Hustopeče má i audioprůvodce. Odkaz najdete na 
přiloženém letáku. Další podrobné informace, které 
jsme z části použili i v tomto článku pak najdete na 
webu Hustopeče zde: https://www.hustopece.cz/
mandlonove-sady-a-rozhledna

My jsme byli ve čtvrtek a bylo tu hodně lidí, takže 
pokud sem pojedete v sobotu a neděli, tak se obrňte 
trpělivostí, zvlášť v tom, dostat se na rozhlednu. 
Nebudete tam sami, pokud nepřĳedete hodně brzo 
ráno. Kdo nemá rád davy lidí, tak se určitě vyhne 
slavnostem mandloní, které se tu pořádají. Letos 
budou o víkendu 22. – 24. března. Všem, kdo mají 
rádi takové akce, tak se mrkněte na web události: 
https://www.slavnosti-mandloni.cz/

https://www.hustopece.cz/mandlonove-sady-a-rozhledna
https://www.hustopece.cz/mandlonove-sady-a-rozhledna
https://www.slavnosti-mandloni.cz/
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